
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (166574303002120518002840335244487320035 
- ArubaPEC S.p.A. NG CA 3                           ).  
 Data firma: 15/04/2019.  
 Data Esecutività: 15/04/2019 
 
 
 

 Pagina 1 di 3   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Territorio e Lavori Pubblici 
 
Protocollo: 12297/2019 
 
Determinazione n. 1014  del   15 aprile 2019 
 
Oggetto:  PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36, COMMA 2, LETT. C) D.LGS N. 50/2016, MEDIANTE 
UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA SINTEL PER AFFIDAMENTO LAVORI DI "RIQUALIFICAZIONE DEL 
CAMPO CANOA DI MANTOVA CON REALIZZAZIONE DELLA NUOVA FORESTERIA" - CUP 
I67B17000130005 CIG 7841433B35 - APPROVAZIONE ELENCO OPERATORI AMMESSI/ESCLUSI  
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO CHE: 
- con Determinazione n. 767 del 21/03/2019 è stato approvato l’elenco degli operatori economici, individuati 
tramite sorteggio in seduta pubblica tra tutti quelli che avevano inoltrato per mezzo della piattaforma Sintel la 
manifestazione di interesse, nonché lo schema di lettera invito alla procedura negoziata ex art. 36, comma 2, 
lett. c) del D.Lgs n. 50/2016, per l’affidamento dei lavori di riqualificazione del campo canoa di Mantova con 
realizzazione della nuova foresteria; 
- in data 25/03/2019 sono stati pertanto invitati a presentare offerta tramite piattaforma Sintel (procedura ID 
108910174) entro le ore 9.00 del 04/04/2019 i 15 operatori economici sorteggiati; 
- in data 03/04/2019 è stato comunicato, tramite SINTEL, a tutte le imprese invitate, il nuovo termine per la 
presentazione dell’offerta, prorogato alle ore 13.00 del giorno 11/04/2019; 
- in data 12/04/2019 si è riunito il Seggio di gara, composto dal RUP in qualità di Presidente e da due 
dipendenti comunali in qualità di testimoni, come risulta dal relativo verbale conservato in atti, per l’esame, in 
seduta pubblica, della documentazione contenuta nella “Busta Amministrativa”; 
 
DATO ATTO CHE entro il termine perentorio suddetto risultano pervenute in SINTEL le seguenti n. 10 
offerte valide, identificate dal relativo protocollo informatico (ID) attribuito automaticamente dal sistema in 
ordine di arrivo e che a seguito della disamina della documentazione amministrativa, completa e conforme 
rispetto a quanto richiesto, tutti i sottoelencati operatori economici risultano ammessi in quanto gli stessi 
hanno dichiarato di possedere i requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali richiesti per la 
partecipazione alla gara e per essi non ricorrono i motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 
e s.m.i.; 
 

 
ID SINTEL Partecipante Codice Fiscale Forma  

1 1554194248543 CONSORZIO STABILE CO.SVIP. S.R.L. 07261841212 Singola 

2 1554294611273 EFFEBI COSTRUZIONI SRL 02412150233 Singola 

3 1554386854895 
MARTINOTTI PREFABBRICATI S.R.L. (mandataria) 

GASTALDI TECNOIMPIANTI SRL (mandante) 

02283720205 

02067070207 
R.T.I. 

4 1554887138329 
NORD COSTRUZIONI srl (mandataria) 

CUBI SRL (mandante) 

03742720232 

01402610230 
R.T.I. 

5 1554887398791 Fumo S.r.l. 04484560653 Singola 

6 1554895924081 I.TEC. SRL 03893860282 Singola 

7 1554972264857 DB COSTRUZIONI SRL 01652990704 Singola 

8 1554972378710 
NOVA EDIL S.R.L. (mandataria) 

ELETTRO 2000 TLC SRL (mandante) 

07507480015 

01484760051 
R.T.I. 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (166574303002120518002840335244487320035 
- ArubaPEC S.p.A. NG CA 3                           ).  
 Data firma: 15/04/2019.  
 Data Esecutività: 15/04/2019 
 
 
 

 Pagina 2 di 3   

9 1554974443860 REVO COSTRUZIONI SRL 03782580165 Singola 

10 1554979232842 
METRO COSTRUZIONI SRL (mandataria) 

FUTURA IMPIANTI SRL (mandante) 

01656370200 

01656370200 
R.T.I. 

 

RICHIAMATO l'art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. 104/2014, come inserito dall'art. 204, comma 1 lett. b) del 
D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “il provvedimento che determina l'esclusione dalla procedura di 
affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e 
tecnico-professionali, va impugnato nel termine di trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo 
del committente della stazione appaltante ai sensi dell'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016”;  
 
VISTO l'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, il quale dispone di dare avviso ai concorrenti mediante PEC 
del provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni alla gara, indicando l'ufficio dove sono 
disponibili i relativi atti; 
 
EVIDENZIATO che, a norma del citato art. 29 c. 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il termine per l’impugnativa 
di cui all’art. 120 c. 2-bis del D.Lgs. n. 104/2010 e s.m.i. decorre dal momento in cui i suddetti atti sono resi 
in concreto disponibili, corredati di motivazione; 
 
RITENUTO, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo istituzionale del 
Comune di Mantova nella sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di gara – Aperti - Lavori, il presente 
provvedimento che riporta l’elenco degli operatori economici ammessi/esclusi alla partecipazione alla gara in 
argomento, dandone contestualmente avviso ai medesimi concorrenti tramite piattaforma SINTEL; 
 
DATO ATTO che Responsabile del procedimento è l’arch. Carmine Mastromarino, dirigente del Comune di 
Mantova; 
 
RICHIAMATI:   
- il D.lgs.n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- il D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., nonché lo Statuto del Comune di Mantova per quanto attiene le competenze 
dei dirigenti; 

DETERMINA 
DI APPROVARE, per le motivazioni riportate in premessa, come risultano dal verbale del seggio di gara in 
seduta pubblica del 12/04/2019, gli operatori economici ammessi alla successiva fase di gara per 
l’affidamento dei lavori di riqualificazione del campo canoa di Mantova con realizzazione della nuova 
foresteria, qui di seguito indicati: 
 

 
ID SINTEL Partecipante Codice Fiscale Forma  

AMMESSI/ 

ESCLUSI 

1 1554194248543 CONSORZIO STABILE CO.SVIP. S.R.L. 07261841212 Singola AMMESSO 

2 1554294611273 EFFEBI COSTRUZIONI SRL 02412150233 Singola AMMESSO 

3 1554386854895 
MARTINOTTI PREFABBRICATI S.R.L. (mandataria) 

GASTALDI TECNOIMPIANTI SRL (mandante) 

02283720205 

02067070207 
R.T.I. AMMESSO 

4 1554887138329 
NORD COSTRUZIONI srl (mandataria) 

CUBI SRL (mandante) 

03742720232 

01402610230 
R.T.I. AMMESSO 

5 1554887398791 Fumo S.r.l. 04484560653 Singola AMMESSO 

6 1554895924081 I.TEC. SRL 03893860282 Singola AMMESSO 

7 1554972264857 DB COSTRUZIONI SRL 01652990704 Singola AMMESSO 

8 1554972378710 
NOVA EDIL S.R.L. (mandataria) 

ELETTRO 2000 TLC SRL (mandante) 

07507480015 

01484760051 
R.T.I. AMMESSO 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (166574303002120518002840335244487320035 
- ArubaPEC S.p.A. NG CA 3                           ).  
 Data firma: 15/04/2019.  
 Data Esecutività: 15/04/2019 
 
 
 

 Pagina 3 di 3   

9 1554974443860 REVO COSTRUZIONI SRL 03782580165 Singola AMMESSO 

10 1554979232842 
METRO COSTRUZIONI SRL (mandataria) 

FUTURA IMPIANTI SRL (mandante) 

01656370200 

01656370200 
R.T.I. AMMESSO 

 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul profilo istituzionale del Comune di Mantova, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di gara – Aperti – Lavori”.  

DI DARE AVVISO, nei termini di cui all’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, con PEC tramite piattaforma 
Sintel, del presente provvedimento agli operatori economici partecipanti.  
 
DI DARE ATTO CHE contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Brescia ai sensi ai sensi dell’art. 120, comma 2-bis del D.Lgs. 104/2014 
come inserito dall'art. 204, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 50/2016. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
MASTROMARINO CARMINE 

(Firmato Digitalmente) 
 


